III. Nell'area un'A grande, e al di sopra un carro, insegna de' Signori da Carrara; all'intorno O. D. CARAR. C. Dal rovescio nella circonferenza, dopo un picciolo edificio turrato, S. EMID. D. ESCVLO., restando le quattro ultime lettere nell'area disposte a croce con un punto nel mezzo. Questa rara Moneta d'argento, non ancora pubblicata, è passata in mia mano con l'acquisto da me fatto l'anno 1773 del Museo del celebre

(a) Argelati Tom. V. pag. 3.

(c) Ivi al num. 11.

(b) Vedasi il Bellini nella seconda Dissertazione al num. 1.

(d) Argelati Tom. V. pag. 3.

bre Abbate Brunacci. Egli ne fa menzione in una sua Lettera latina (a)
al

(a) Ciò, che di questa Moneta, e delle altre Padoane si legge nella Lettera del Sig. Abate Giovanni Brunacci indirizzata al P. D. Anselmo Costadoni Monaco Camaldolese, inferita nel Tomo XLVI. della Raccolta Calogeriana, quì trascri-

BRUNATIUS
COSTADONO.

Hanc quoque diem Savorgnano dedi. Spectabamus autem nummos omnium, quos scis, atatum gentiumque: sed ego libentius immorabar his meis, id est barbaricis; ut eo prasens libido fert. Et horum nonnulla pariter hoc loco copia est: adde Patavinos. Nam, memini, antequam librum de nummis his ederem, postque, venerant ad manus alii post alios, eo quidem titulo Padua Regia Civitas, eo autem clypeo, zona medium transeunte; quem deputabamus Austriacis: ex hoc genere plus vixenos hactenus animadverti. Nunc alius apud Savorgnanum dicitur alio symbolo; quod ignoramus: at ea res in hoc proposito quaestiones suas vehet. Hinc recolo dictum totiens ab Antonio Pellizza Sacilano, visum scilicet eum sibi nummum signo rursus alio, quod erat aquila, pro clypeo Austria, pro altero Savorgnani. Quin admonere de scutis aliis, ut que ea simul in hac parteprehenderat; hac etiam calamo describens. Ego quidem credulus amici verbis, ut facerem tuis, Costadone: sic uterque similes estis ingenio moribusque; praterea talium scientes.

Aliud autem occurrebat eo loco, quod aque curiosum fuit. Nam vides in opere meo de nummis, ut sum anxius enumerandis omnibus iis, modo currum ferant insigne Carrariense. Dixi tamen aliquos, ex quo Carrarienses sunt, non eo Patavinos etiam censeri. Nam Carrarienses homines habuere locos alios atque alios, ubi monetas instituerent. In primis memorabam de Esculo urbe, quam Comes de Carraria tenuisset; in qua pecuniam de se faceret. Addidi de Opizone Comitibus filio, qui pariter Esculi princeps. Id unum decrat, ut ostenderemus et nummos ab Carrigeris Esculi cufos. Hunc itaque tenet ex argento Savorgnanus; is est S. Emidius de Esculo: Comes de Cararia. Tertium recolo, quod aderat eo loco propius argumento meo pertinens. Ante sex annos in opere meo edidi nummum Francisci de Cararia, minore orbe, stemmate plaustris, litteris ad latus F. atque I. Nunc habet Savorgnanus hanc nummi formam, scilicet ex ferro; quam prorsus in officina Carrariensium adhibebant: eam pro decore vetustatis ostentare.